*

Yıllar önce bu dönemle ilgili çalışmalarım sırasında tesadüfen elime konuyla
ilgili bir belge geçti. Bu belge, yakın devir tarihimizde önemli bir dönüm nok-
tası teşkil eden II. Meşrutiyet’in ilanından birkaç gün sonra sokaktaki vatan-
daşa dağıtılan resmî mahiyette bir beyannamedir.

14 Temmuz 1324 (27 Temmuz 1908) tarihli Sabah gazetesinin ilavesi olarak
basılıp dağıtılmış olan beyanname şudur:

15 Saray ve Ötesi, İstanbul 1941, s. 85.
16 Dil İnkılabı’nın gerçekleştiği Cumhuriyet’ten sonraki yıllarda genç nesil tarafından

Yahya Kemal, 1920’li yıllarda yazdığını tahmin ettiğimiz “Resimsizlik ve Ne-
sirsizlik” adlı makalesinde, büyük bir hüzünle, resimsizlik dolayısıyla, ecda-
dımızın yüzlerini, eski şehirlerimizi, yanmış yıkılmış binalarımızı, eski kıya-
fetlerimizi, meydan muharebelerimizi ve şanlı ordularımızı göremediğimizi
ifade eder. Bu durumun, bir dereceye kadar İslamiyet’in resim yasağıyla ilgili

19 Genç Kalemler, S 1, 29 Mart 1327/11 Nisan 1911, s. 1-2.
20 Mehmet Âkif Ersoy, Kavâid-i Edebiye: Edebiyat, Dil ve Eğitim Yazıları, haz.: Yusuf Turan

Günaydın, İstanbul 2016, s. 62-63.
21 Şehir Mektupları, İstanbul 1910, s.